2023 年 3 月
医療機関各位

製造販売元 バクスター株式会社
販売元  富士製薬工業株式会社

「ドキシル®注 20mg」の供給に関するお知らせとお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「ドキシル®注20mg」に関しまして、海外製造元より、今後出荷遅延が見込まれ、また、

短期的に生産量を増加することが困難であるとの報告を受けました。この状況を受け、当面の間、

すべての需要を満たすことが困難な可能性があり、2023年 3月 6日より限定出荷を行わざるを得ない

こととなりましたことをご報告申し上げます。

限定出荷の解除時期につきましては、詳細な情報が入り次第追ってご連絡申し上げます。

患者様および医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、心よりお詫び申し上げ

ます。何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

製品名 承認番号
JAN コード

（包装単位：箱）

ドキシル注 20mg 21900AMX00001000 4987431291992

＜出荷状況・対応状況＞

出荷量：B「出荷量減少」※1、製造業者の対応状況：②「限定出荷」（自社の事情）※2

※1 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の出荷状況

※2 自社の事情により、全ての受注に対応できない状況

日本製薬団体連合会より 2022 年 4 月 12 日付けで出されている、日薬連発第 297 号「医療用医薬品の供給状

況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき出荷量及び対応状況を記載しております。

【お問い合わせ先】
 富士製薬工業株式会社 学術情報課

フリーダイヤル：0120-956-792

受付時間 9:00～17:00 ※土・日・祝日及び会社休日を除く

《医療関係者向けお問い合わせフォーム》

https://www.fujipharma.jp/inquiry/form.php?id=product1

※本件の専用フォームではございませんので、「ドキシル注について」とご記入をお願い申し上げます。

以上

https://www.fujipharma.jp/inquiry/form.php?id=product1